
,
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  11.11.2024

Nr i Prokurimit 616-24-11788-5-2-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Adresa Postare: TREPQES NR.2

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Visar Shehu & Kreshnik Smajli Telefoni: +383 38230900

Email: prokurimi.prishtine@rks-gov.net Faksi: n/a

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/prishtine/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Ndertimi i rrugës në Gllogovicë - Gregjenik



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Ndertimi i rrugës në Gllogovicë - Gregjenik

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45000000-7

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

4. Operatori Ekonomik duhet te 
ketë një auditor  udhëheqës 

4. Operatori Ekonomik duhet 
I paisur me certificate per  



sipas kërkesës së Iso 9001-2015 
për  menagjim te cilësisë   sipas 
kërkesës së ISO 14001-  2015 
për ruajtjen dhe menagjimin e 
mjedisit,    sipas kërkesës se ISO 
45001-2018 për siguri te  
shëndetit ne punë   menaxhim 
emergjencave  për mbrojtje 
kundër zjarrit., 4.Certifikata e 
ISO te jetë valide

menaxhim emergjencave  për 
mbrojtje kundër zjarrit.
4.Certifikata e ISO te jetë 
valide

               
          
          
Kërkesat e përshtatshmërisë 1. Operatori ekonomik duhet 

të përmbush kërkesat mbi 
përshtatshmërinë të Ligjit Nr. 
04 L-042 042 për Prokurimin 
Publik të Republikës se 
Kosovës, i ndryshuar dhe 
plotësuar me ligjin Nr. 04 L-
237, ligjin Nr. 05 L068 dhe 
Ligjin Nr. 05 L-092, Neni 65., 
1. Deklarata nën betim që 
tenderuesi i plotëson Kërkesat 
për të konkuruar sipas Ligjit 
për Prokurimin Publik nr. 04  
L-042, Neni 65, duke përdorur 
formën në Aneksin 2 të Dosjes 
Tenderit. Dëshmitë lidhur me 
kërkesat e pranueshmërisë qe 
kërkohen nga tenderuesi  qe 
propozohet qe te shpërblehet 
me kontrate dhe dorëzohen te 
Autoriteti Kontraktues para 
publikimit te Njoftimit mbi 
Vendimin e Autoritetit 
Kontraktues 2. Një vërtetim 
nga Administrata Tatimore e 
vendit Tuaj të themelimit se 
Operatori Ekonomik në fjalë 
nuk është në vonesë për 
pagimin e tatimeve, ky 
vërtetim duhet të jetë jo më i 
vjetër se 90 ditë kalendarike 
nga data e dorëzimit të 
tenderit, duhet të dorëzohet 
nga OE të cilit synohet dhënia 
e kontratës (kopje )                     
3.Një dokument nga Gjykata 
Kompetente, që vërteton se 
operatori ekonomik ka të 
drejtë që të marrë pjesë në një 
aktivitet të prokurimit dhe se 
ndaj tij nuk ekziston ndonjë 
rrethanë e përcaktuar me 
Nenin 65 paragrafi 3.1, 3.3, 



3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2 dhe 4.4 të 
LPP-së  jo më i vjetër se 6 
gjashtë muaj nga data e 
dorëzimit të tenderit, duhet të 
dorëzohet nga OE të cilit 
synohet dhënia e kontratës, të 
dorëzohet në Origjinal  ose 
kopje  e vërtetuar.  Dështimi i 
Operatorit Ekonomik që është 
propozuar që të shpërblehet 
me kontratë të sjellë 
dokumentet e kërkuara në 
pikat, 2 dhe 3 i  jep të drejtë 
Autoritetit Kontraktues që 
ofertën ta refuzoj, dhe të 
vazhdoj me shpërblim të 
kontratës  me Operatorin 
Ekonomik që është rendit ne 
vendin e dytë e kështu me 
radhë.

Përshtatshmëria profesionale 1.Regjistrimi si operator 
ekonomik në regjistrin 
profesional, komercial dhe  
apo regjistrin e ndërmarrjeve 
në vendin e juaj të themelimit  
për ushtrimin e veprimtarisë 
së sistemeve të sigurisë - numri 
unik Identifikues te 
regjistrimit., 1. Certifikata e 
biznesit (kopje)

Përshtatshmëria profesionale 2. Certifikata për regjistrim në 
TVSh, 2. Certifikata e TVSH 
(kopje)

Kapaciteti ekonomik dhe financiar 1.Operatori Ekonomik duhet 
të ketë një  qarkullim 
financiar me një vlerë të 
përgjithshme  prej së paku 
900,000.00€, në 3 (tri) vitet e  
shkuara , në rast konsorciumi 
lideri duhet të ketë  të paktën 
60% të vlerës së qarkullimit, 
1. Deklaratat e dorëzuara ne 
Administratën Tatimore te 
Kosovës për tri vitet e fundit 
jo me pak se 900 000 Euro

Kapaciteti ekonomik dhe financiar 2.Operatori ekonomik duhet 
të ket kapital të mjaftueshëm 
për realizimin  e kontratës 
(Mjete të gatshme në 
xhirollogari nga  kompania në 
bankë në vlerë prej së paku 
200,000.00 Euro(lideri i grupit 
duhet te kete min  60% te 
mbeshtetjes bankare),, 
2.Deklaratë nga banka që 
dëshmon se  OE ka mjete të 
gatshme në xhirollogari ose  



qasje në kredi te 
pakushtezuar, për ketë 
project, dokumenti të jetë 
origjinal i  nënshkruar dhe 
vulosur nga institucioni  
bankar.

Kapaciteti teknik dhe profesional 1.Operatori ekonomik duhet 
të ofrojë  dëshmi se ka 
përfunduar me sukses 
kontrata të  natyrës së 
ngjajshme në 3 (tri) vitet e 
shkuara nga  publikimi i 
njoftimit për kontratë në vlerë 
prej jo  më pak se 675,000.00€. 
Në rast konsorciumi te  OE 
ofertus lideri duhet të ketë të 
paktën 60%  kontrata të 
natyrës së ngjajshme, 1.Një 
liste te kontratave dhe 
referenca ose pranime teknike 
për shërbime në lëmin e 
kërkuar apo të ngjashme, për 
3 (tre) vitet e shkuara, duke 
filluar nga data e publikimit te 
njoftimit për kontrate, duke 
treguar vlerën, datën, natyrën 
dhe vendndodhjen e 
shërbimeve (Kontrata dhe 
Referencat duhet te 
korrespondojnë me njëra 
tjetrën) Sipas Aneksit 7 te DT-
së

Kapaciteti teknik dhe profesional 2. Operatori ekonomik duhet 
të jetë I  pajisur me   -ISO – 
ISO 9001 2015- Certifikimi I  
sistemit për Menagjimin e 
Cilesisë   - ISO 39001  2012- 
Sistemi I Menagjimit të 
Sigurisë së  Trafikut Rrugor –   
-ISO 14001 2015-  Sistemi I 
Menaxhimin Mjedisor  -ISO 
45001 2018-  Sistemi Për 
Menaxhimin e shendetit dhe 
sigurise në punë.  -ISO 28001  
2007- Sistemi Për Menaxhimin 
e Sigurisë në  zingjirin e 
furnizimit.  -PASS 99 2012- 
Sistemi I menaxhimit te 
integruar  -IEC 27001 2013- 
Sistemi I Menaxhimit te 
Sigurise Se Informacionit  -SA 
8000 2014- Sistemi I 
Menaxhimit të Përgjegjegjsise 
Shoqerore, 2.Operatori 
ekonomik duhet të jetë I  
pajisur me CERTIFIKATË 
ISO valide- të  noterizuara.



Kapaciteti teknik dhe profesional 3.Operatori Ekonomik duhet 
te ketë stafin e  trajnuar dhe te 
certifikuar për SSHP(siguri 
dhe  shëndet ne pune (për 20 
punëtorë), 3.Certifikata e ISO 
te jetë valide

Kapaciteti teknik dhe profesional 4. Operatori Ekonomik duhet 
te ketë një auditor  udhëheqës 
sipas kërkesës së Iso 9001-
2015 për  menagjim te cilësisë   
sipas kërkesës së ISO 14001-  
2015 për ruajtjen dhe 
menagjimin e mjedisit,    sipas 
kërkesës se ISO 45001-2018 
për siguri te  shëndetit ne punë   
menaxhim emergjencave  për 
mbrojtje kundër zjarrit., 
4.Certifikata e ISO te jetë 
valide

Kapaciteti teknik dhe profesional 5. Operatori Ekonomik duhet 
te ketë vlerësimin e  riskut nga 
një kompani e licencuar nga 
organi  kompetent, 5.Vërtitim 
nga një kompani e licencuar 
nga  MPMS

Kapaciteti teknik dhe profesional 6. Operatori Ekonomik duhet 
të ofrojë dëshmi se ka së paku 
40 (katërdhjetë) punëtorë të 
mjaftueshëm, 6. Lista e  
numrit të punëtorëve të 
angazhuar me të  dhënat në 
vijim emri, mbiemri i e 
punëtorit,  profesioni, dhe 
pozicioni në kompani.

Kapaciteti teknik dhe profesional 7. Operatori Ekonomik duhet 
te emroj me vendim 
Menaxherin e projektit, Një 
(1) Inxhinier të dip.i 
ndërtimtarisë, drejtimi 
konstruktiv 3 vite  përvojë 
pune pas diplomimit, ose 
bachelor ndërtimtarisë, 
drejtimi konstruktiv , 5 vite 
përvojë  pune pas diplomimit, 
Të ketë dëshmi se ka  
menaxhuar projekte të 
realizuara në lëminë e  
ndërtimit, asfaltimit dhe 
rehabilitimit te rrugëve. Të 
jetë i çertifikuar për shëndet 
dhe siguri në punë, 7. Diplomë 
universitare, – Kopje e 
Noterizuar jo me vjetër se 6 
muaj, Biografia (CV-në) e 
nënshkruar nga kandidati;•

Dy (2) kontrata të 
përfunduara me natyrën e 



kontratës apo të ngjashme, 
duhet të jenë të 
bashkangjitura referencat 
origjinale apo të 
noterizuara;•Kontratën e 
punës të përhershme ose për 
këtë kontratë me OE-në, të 
nënshkruar nga të dy 
palët;•Përvojë pune 
profesionale të fushës së 
kontratës apo të ngjashme, • 
Certifikata per shendet dhe 
siguri ne punë e noterizuar.

Kapaciteti teknik dhe profesional 8. Një (1) Inxhinier i  dip.i 
ndërtimtarisë, drejtimi 
konstruktiv 3 vite  përvojë 
pune pas diplomimit, ose 
bachelor ndërtimtarisë, 
drejtimi konstruktiv, 5 vite 
përvojë  pune pas diplomimit, 
Të ketë dëshmi se ka  
menaxhuar projekte të 
realizuara në lëmine e  
ndërtimit, asfaltimit dhe 
rehabilitimit te  rrugëve., 8. 
Diplomë universitare, – Kopje 
e Noterizuar jo me vjetër se 6 
muaj, Biografia (CV-në) e 
nënshkruar nga kandidati;•

Një (1) kontratë të 
përfunduar me natyrën e 
kontratës apo të ngjashme, 
duhet të jenë të 
bashkangjitura referencat 
origjinale apo të 
noterizuara;•Kontratën e 
punës të përhershme ose për 
këtë kontratë me OE-në, të 
nënshkruar nga të dy 
palët;•Përvojë pune 
profesionale të fushës së 
kontratës apo të ngjashme.

Kapaciteti teknik dhe profesional 9. Një (1) Inxhinier i 
diplomuar (Master) i  
Gjeodezisë me (3)tri vite 
përvojë pune pas  diplomimit. 
Të ketë dëshmi se ka 
menaxhuar projekte të 
realizuara në lëminë e 
ndërtimit,  asfaltimit dhe 
rehabilitimit te rrugeve., 9. 
Diplomë universitare, – Kopje 
e Noterizuar jo me vjetër se 6 
muaj, Biografia (CV-në) e 
nënshkruar nga kandidati;•

Një (1) kontratë të 
përfunduar me natyrën e 



kontratës apo të ngjashme, 
duhet të jenë të 
bashkangjitura referencat 
origjinale apo të 
noterizuara;•Kontratën e 
punës të përhershme ose për 
këtë kontratë me OE-në, të 
nënshkruar nga të dy 
palët;•Përvojë pune 
profesionale të fushës së 
kontratës apo të ngjashme.

Kapaciteti teknik dhe profesional 10. Një (1) Inxhinieri 
diplomuar i komunikacionit  - 
ose master diplome me 3 vite 
përvojë pune pas diplomimit, 
ose bachelor i komunikacionit 
me 5  vite pervoj pune pas 
diplomimit, Të ketë dëshmi  se 
ka menaxhuar projekte të 
realizuara në  lëminë e 
ndërtimit, asfaltimit dhe 
rehabilitimit te  rrugëve., 10. 
Diplomë universitare, – Kopje 
e Noterizuar jo me vjetër se 6 
muaj, Biografia (CV-në) e 
nënshkruar nga kandidati;•

Një (1) kontratë të 
përfunduar me natyrën e 
kontratës apo të ngjashme, 
duhet të jenë të 
bashkangjitura referencat 
origjinale apo të 
noterizuara;•Kontratën e 
punës të përhershme ose për 
këtë kontratë me OE-në, të 
nënshkruar nga të dy 
palët;•Përvojë pune 
profesionale të fushës së 
kontratës apo të ngjashme.

Kapaciteti teknik dhe profesional 11. Inxhinieri diplomuar i 
Elektroteknikës -ose master 
diplome me 3 vite përvojë 
pune pas diplomimit, ose 
bachelor i elekroteknikës me 5  
vite përvojë pune pas 
diplomimit, Të ketë dëshmi  se 
ka menaxhuar projekte të 
realizuara në  lëminë e 
ndërtimit, asfaltimit dhe 
rehabilitimit te  rrugëve., 
11.Diplomë universitare, – 
Kopje e Noterizuar jo me 
vjetër se 6 muaj, Biografia 
(CV-në) e nënshkruar nga 
kandidati;• Një (1) 
kontratë të përfunduar me 
natyrën e kontratës apo të 



ngjashme, duhet të jenë të 
bashkangjitura referencat 
origjinale apo të 
noterizuara;•Kontratën e 
punës të përhershme ose për 
këtë kontratë me OE-në, të 
nënshkruar nga të dy 
palët;•Përvojë pune 
profesionale të fushës së 
kontratës apo të ngjashme.

Kapaciteti teknik dhe profesional 12. Inxhinieri diplomuar i 
Hidroteknikës  -ose master 
diplome me 3 vite pervoj pune 
pas diplomimit,ose bachelor i 
Hidroteknikëst me 5  vite 
pervoj pune pas diplomimit, 
Të ketë dëshmi  se ka 
menaxhuar projekte të 
realizuara në  lëminë e 
ndërtimit, asfaltimit dhe 
rehabilitimit te  rrugeve, 
12.Diplomë universitare, – 
Kopje e Noterizuar jo me 
vjetër se 6 muaj, Biografia 
(CV-në) e nënshkruar nga 
kandidati;• Një (1) 
kontratë të përfunduar me 
natyrën e kontratës apo të 
ngjashme, duhet të jenë të 
bashkangjitura referencat 
origjinale apo të 
noterizuara;•Kontratën e 
punës të përhershme ose për 
këtë kontratë me OE-në, të 
nënshkruar nga të dy 
palët;•Përvojë pune 
profesionale të fushës së 
kontratës apo të ngjashme.

Kapaciteti teknik dhe profesional 13. Lista e pajisjeve 
profesional të OE sipas aneksit 
8 te DT-së., 13. •Lista e 
pajisjeve profesional të OE. 
Duhet të jetë i nënshkruar dhe 
i vulosur nga Operatori 
Ekonomik    •Për pajisjet OE-
ja duhet të prezantoj njërën 
nga këto dokumente     Për 
automjetet qe nuk  
regjistrohen   Deklaratat 
unike  doganore apo faturat e 
blerjes, te gjitha ato mjete qe 
paraqiten me faturë te blerjes 
duhet te kenë te bashkangjitur 
edhe dud-in doganor.   Për 
automjetet  qe regjistrohen   
Librezat e  qarkullimit me 
validitet.   Ne rast se OE-ja 



nuk  posedon pajisjet mbi 
pronësinë atëherë OE-ja duhet 
te  ofroj marrëveshjen për 
marrjen me qira te  pajisjeve 
me dëshmitë sipas kërkesës me 
larte.  Marrëveshja duhet te 
jete ne emër te këtij  projekti 
me validitet të kohëzgjatjes të 
këtij projekti e nënshkruar 
dhe vulosur nga te dyja  palët 
po ashtu marrëveshja duhet te 
jete e noterizuar.

Kapaciteti teknik dhe profesional 14 . Bazë për beton nga një 
kompani e  licensuar ose 
marrëveshje për furnizim.  
Gurthyes dhe seperator të 
Liçensuar ose  marrëveshje 
për furnizim. Bazë për asfalt 
nga  një kompani e licensuar 
ose marrëveshje për  furnizim, 
14 Per (baze betonit, baze te 
Asfallit,  gurethyes dhe 
separator) Licencat valide te   
te lëshuara nga Agjencioni për  
Miniera dhe Minerale ne 
pronesi ose ne rast te  
marreveshjes per furnizim 
duhet specifikuar  projektin 
dhe kohezgjatjen e tij. 
Marrëveshja  duhet te jete e  
nënshkruar dhe vulosur nga te 
dyja palët.

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


